Suppl. 1203 (1197) fol. 213b.

Trykt: APD V nr. 3988.

Roma 1505, 26. mai.

Supplicat sanctitati vestre deuotus illius orator Andreas Loch presbiter frater ordinis sancti Johannis Hierosolimitani prioratus siue domus Antwidskon(!) dicti ordinis Roscildensis diocesis, [quatenus] fratres dicti prioratus apostolicis fauoribus et gratijs prosequentes, quod de cetero perpetuis futuris temporibus duraturis tam dicti prioratus quam quorumcunque aliorum prioratum, domorum, membrorum et locorum eiusdem ordinis in regnis Dacie, Suecie et Noruegie consistentium et [e]idem prioratuj Antwordskow subiectorum et ab eodem dependentium^a priores et fratres presentes et futurj omnibus et singulis priuilegijs, indulgentijs, gratijs, facultatibus et immunitatibus hospitalis(!) sancti Johannis Hierosolimitani, a quo prioratus ipse dependet, et quibuslibet alijs prioratibus, preceptorijs, domibus et locis diuinis et locis dicti ordinis vbilibet constitutis et eidem ordini quomodolibet in genere concessis, et quibus priores, preceptores et fratres prioratum, preceptoriarum, domorum et locorum ordinis predicti vbilibet constituti utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere poterunt quomodolibet in futurum, utj libere et licite potiri et gaudere possint et valeant perpetuo, concedere et indulgere ac decernere et declarare misericorditer dignemini de gratia specialj, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis nec non dictorum prioratum, preceptoriarum domorum et locorum ac ordinis predicti constitutione et iuramento etc. roboratis statutis et consuetudinibus ac stabilimentis ceterisque contrarijs quibuscunque, cum clausulis oportunis. Concessum ut petitur in presentia domini nostri pape Jo. Tusculanus — —. Et cum absolute ad effectum presentium et cum concessione et indulto ac decreto et declaratione predictis perpetuo

^a cod.: dependentijs.

¹ Om bakgrunnen for denne tillatelsen se nr. 327 note 3.

et pro singulis prioribus et fratribus tam prioratus Antwidskow quam bonorum quorumcumque aliorum prioratum, domorum et locorum dicti ordinis in regnis Datie, Suetie et Noruagie. Concessum L. eorum successoribus et perpetuo et quod maior et uerior specificatio omnium premissorum et aliorum circa ea necessariorum fieri possit in litteris. Datum Rome apud Sanctum Petrum septimo kalendas junij anno secundo.

I margen: Concessum Jo. Tusculanus.

341

Biskop Gottskalk i Holar byr sira Halvdan å lovfeste halve garden Logmannslid som bispegods, da denne garden lovlig er blitt overlatt kirken for skyldig regnskap. Såfremt biskopen ikke får sin rett i denne sak på Island, vil han legge den frem for erkebiskopen i Trondheim, hans kapitel og rikets råd nordenfjells i Norge. Holar 1505, 31. mai.